[image: image1.png]

3
2

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	23.09.2023

	№
	493-П

г. Киров
О внесении изменений в постановление Правительства

Кировской области от 16.06.2014 № 267/413 «О Порядке
ликвидации закрытых скотомогильников, расположенных
на территории Кировской области»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок ликвидации закрытых скотомогильников, расположенных на территории Кировской области, утвержденный постановлением Правительства Кировской области от 16.06.2014 № 267/413 «О Порядке ликвидации закрытых скотомогильников, расположенных на территории Кировской области», следующие изменения:

1.1. В пункте 3.1 раздела 3 «Формирование перечня» слова «по результатам плановых ветеринарно-санитарных обследований скотомогильников учреждениями ветеринарии» исключить.
1.2. В пункте 4.1 раздела 4 «Ветеринарно-санитарное обследование, лабораторный анализ проб почвы и гумированного остатка на сибирскую язву закрытых скотомогильников, подлежащих ликвидации» слова «двух лет» заменить словами «одного года».

1.3. Пункт 5.3 раздела 5 «Выполнение работ по установлению границ санитарно-защитных зон закрытых скотомогильников» изложить в следующей редакции:

«5.3. Информация о реестровом номере, присвоенном органом кадастрового учета Кировской области санитарно-защитной зоне закрытого скотомогильника (биотермической ямы), и ее координатах поворотных точек представляется муниципальным образованием, владельцем земельного участка в учреждение ветеринарии для направления вместе с актом, указанным в пункте 4.4 Порядка, в управление для принятия решения о ликвидации закрытого скотомогильника, безопасного в ветеринарно-санитарном отношении».
1.4. В пункте 6.1 раздела 6 «Ликвидация закрытых скотомогильников, безопасных в ветеринарно-санитарном отношении, расположенных на территории области» слова «начальником управления (лицом, исполняющим обязанности начальника управления)» заменить словом «управлением».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Губернатор

Кировской области    А.В. Соколов

[image: image1.png]_1057993940.doc
[image: image1.png]